Управление образования
Администрации Сорочинского городского округа

Оренбургской области

П Р И К А З

от OS', № М 3

«Об организации контроля занятости обучающихся
в летний период 2024 года»

В целях реализации прав детей на отдых и оздоровление,
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,
повышения уровня занятости в период летних каникул обучающихся
общеобразовательных учреждений,
приказываю:

1 .Специалистам Управления образования Сабитовой Л.В., Марковской
Л.Н., Лукиной Е.А., психологу МКУ «ГМЦ» Черных Г.М., методисту МКУ
«ГМЦ» Ерохиной Т.А:
1.1.Организовать работу общеобразовательных учреждений по вопросам
занятости в период летних каникул.

Срок: июнь-август 2024 г.
1.2.Осуществлять еженедельный контроль работу администраций
общеобразовательных учреждений по организации летней занятости
обучающихся.

Срок: июнь-август 2024г.

2.Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1.Обеспечить качественную летнюю занятость обучающихся, состоящих на
всех видах учета и детей из семей, находящихся в социально опасном
положении.

Срок: июнь-август 2024г.

2.2.Представить информационную справку об организации занятости
обучающихся, состоящих на всех видах профилактического учета и детей из
семей, находящихся в социально опасном положении на летний период 2024
года в управление образования (для Сабитовой Л.В).

Срок: до 30.06; 30.07; 30.08 2024г.

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

✓

Т.В.Федорова